PROJETO DE LEI Nº. 027, DE 20 DE ABRIL DE 2018.  

Autoriza o Poder Executivo Municipal 
abrir crédito adicional especial, no valor 
de R$ 12.000,00 (doze mil reais), inclui 
no PPA, LDO-2018, na LOA-2018 e aponta 
recursos. 

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar a abertura 
de crédito adicional especial com a seguinte classificação orçamentária: 

09 SECRETARIA DE SAÚDE

[...]

Projeto de Lei nº. 027/2018  

Excelentíssima Senhora Presidente, 

Senhores Vereadores: 

Encaminhamos a esta Casa Legislativa o Projeto de Lei nº. 027/2018, 

que autoriza o Poder Executivo Municipal abrir crédito adicional especial, no valor 

de R$ 12.000,00 (doze mil reais), inclui no PPA, LDO-2018, na LOA-2018 e aponta 

recursos. 

A abertura de crédito especial solicitada através do presente Projeto de 

Lei tem como finalidade o ajuste de dotações orçamentárias junto ao orçamento 

municipal no exercício de 2018, objetivando aquisição de equipamentos para o